

Białystok, dnia 20.09.2023

Załącznik 1 do Uchwały

Komisji habilitacyjnej powołanej przez

Senat Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku

w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego

Dr Reginie Sierżantowicz

w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu

w dyscyplinie nauki o zdrowiu

**Uzasadnienie Uchwały w sprawie nadania dr Reginie Sierżantowicz
stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu
w dyscyplinie nauki o zdrowiu.**

Komisja habilitacyjna powołana w dniu 29.06.2023 roku przez Senat Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, podczas posiedzenia w formie wideokonferencji w dniu 20.09.2023 r., w składzie:

Przewodniczący Komisji: prof. dr hab. Józef Ignacy Langfort

Instytut Medycyny Doświadczalnej i Klinicznej im. Mirosława
Mossakowskiego Polskiej Akademii Nauk w Warszawie;

Sekretarz Komisji: dr hab. Katarzyna Niemirowicz-Laskowska

Uniwersytet Medyczny w Białymstoku

Recenzenci: prof. dr hab. Grażyna Iwanowicz-Palus

Uniwersytet Medyczny w Lublinie

dr hab. Aleksandra Gaworska-Krzemińska

| Gdański Uniwersytet Medyczny

dr hab. Witold Zgodziński

Uniwersytet Medyczny w Lublinie

dr hab. Agnieszka Beata Młynarska

Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach

Członek Komisji: prof. dr hab. Mateusz Cybulski

Uniwersytet Medyczny w Białymstoku

zapoznała się z dokumentacją wniosku dr Reginy Sierżantowicz o nadanie stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki o zdrowiu, nadesłanymi recenzjami oceniającymi osiągnięcie naukowe oraz całokształt dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego.

Dr Regina Sierżantowicz ukończyła w 1999 roku Wydział Pielęgniarstwa Akademii Medycznej w Lublinie. W 2010 roku uzyskała stopień dr n. med. za pracę doktorską „Ocena roli metod niefarmakologicznych w leczeniu pacjentów z zespołem jelita nadwrażliwego”, której promotorem była dr hab. Grażyna Jurkowska. Dr Regina Sierżantowicz posiada specjalizacje: w dziedzinie pielęgniarstwa chirurgicznego oraz z I stopnia z medycyny społecznej. W 2001 ukończyła także Studium Podyplomowe Administracja i Zarządzanie Zdrowiem Publicznym. Habilitantka uczestniczyła w licznych kursach specjalizacyjnych oraz szkoleniach z zakresu pielęgniarstwa jak również komercjalizacji i publikacji wyników badań.

W latach 1988-1999 pracowała jako pielęgniarka w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku, na Oddziale Chirurgii Ogólnej z Salą Intensywnego Nadzoru. Od 1999 roku była zatrudniona jako pielęgniarka na stanowisku młodszy asystent, zastępca pielęgniarki przełożonej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku (do 2002 roku); Następnie od 2002 roku pracowała jako pielęgniarka starszy asystent, do spraw epidemiologii/promocji zdrowia, zastępca pielęgniarki naczelnej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku. Od 2004 roku związana jest z Uniwersytetem Medycznym w Białymstoku. W latach 2004-2009 była zatrudniona na stanowisku asystenta w Zakładzie Pielęgniarstw Klinicznych. Następnie od 2009 do 2017 roku pracowała jako asystent w Zakładzie Pielęgniarstwa Chirurgicznego, Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku. Od 2017 roku jest zatrudniona jako adiunkt w wyżej wymienionej jednostce, a w latach 2019-2020 pełniła obowiązki kierownika jednostki. Ponadto, od 2021 roku pracuje jako asystent w I Klinice Chirurgii Ogólnej i Endokrynologicznej w Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym w Białymstoku.

Dorobek naukowy Habilitantki istotnie zwiększył się po uzyskaniu stopnia naukowego doktora. Przed uzyskaniem stopnia doktora Kandydatka opublikowała 3 prace oryginalne i 12 prac poglądowych o łącznej punktacji MNiSW/MEiN = 18. Habilitantka była także współautorką 21 rozdziałów w monografiach krajowych oraz 32 streszczeń prezentowanych podczas konferencji krajowych oraz 1 referatu zjazdowego o punktacji MNiSW/MEiN = 5.

Po uzyskaniu stopnia doktora Habilitantka opublikowała 30 prac oryginalnych w tym 10 posiadających współczynnik IF- łączna punktacja 1030 MNiSW/MEiN oraz 21,93 IF; 9 prac poglądowych, w tym 1 na łamach czasopisma międzynarodowego International Journal of Environmental Research and Public Health IF=4,614, MNiSW/MEiN=140. Dodatkowo dr Sierżantowicz jest współautorką 62 rozdziałów w monografiach (MNiSW/MEiN = 593), 3 monografii (MNiSW/MEiN =80) oraz 1 artykułu w suplemencie czasopisma (IF = 0,366; MEiN = 15). Kandydatka jest współautorką 4 streszczeń prezentowanych na zjazdach międzynarodowych oraz 44 streszczeń prezentowanych na zjazdach krajowych. Jest współautorką 2 listów do redakcji IF= 2,58 MNiSW/MEiN= 60.

Łączna punktacja całości dorobku: Impact Factor: 26,546; Punktacja MNiSW/MEiN (zgodna z obowiązującym w danym roku/okresie wykazem ministerialnym czasopism) - artykuły: 1275; Punktacja MNiSW/MEiN (zgodna z obowiązującym w danym roku/okresie wykazem ministerialnym wydawnictw) - monografie, rozdziały i redakcje: 709. Liczba cytowań wg Web of Science: Core Collection=72 (67 bez autocytowań, h-index = 5); All Databases = 83 (78 bez autocytowań, h-index = 5); Liczba cytowań wg Scopus = 84, h_index = 6.

Osiągnięcie naukowe pt. „Wybrane aspekty kliniczne i ocena jakości życia pacjentów z otyłością w chirurgii bariatryczno-metabolicznej” stanowi cykl 5 spójnych tematycznie publikacji, w tym pracy poglądowej. We wszystkich pracach Habilitantka jest pierwszym autorem, w trzech z nich jest również autorem korespondencyjnym. Według oświadczeń współautorów, Habilitantka pełniła wiodącą rolę w zaplanowaniu i przeprowadzeniu badań oraz przygotowaniu manuskryptu.

Recenzent Prof. Grażyna Iwanowicz-Palus zaznaczyła, iż analizy bibliometryczne Kandydatki prezentują wysokie wartości i świadczą o jej dużym zaangażowaniu w działalność badawczą i publikacyjną. Podkreśliła także, że w ramach powstawania współautorskich prac naukowych dr n. med. Regina Sierżantowicz odgrywała wiodącą rolę, nie tylko w publikacjach stanowiących osiągnięcie naukowe będące podstawą ubiegania się o stopień naukowy doktora habilitowanego. Oceniając cykl publikacji Prof. Iwanowicz-Palus stwierdziła, iż prace składające się na osiągnięcie naukowe Habilitantki, mają niezmiernie istotne znaczenie poznawcze i praktyczne, a przedłożony cykl publikacji spełnia wszystkie kryteria obowiązujące w przewodzie habilitacyjnym.

Recenzent dr hab. Aleksandra Gaworska-Krzemińska stwierdziła, iż dorobek naukowy Habilitantki nie budzi zastrzeżeń. Wyniki przedstawionych badań są istotne dla budowania właściwego modelu opieki nad pacjentem oraz mają znaczenie praktyczne przez co mogą być z powodzeniem wykorzystane w podnoszeniu jakości życia i satysfakcji pacjenta z usług medycznych w oddziałach zabiegowych.

Recenzent dr hab. Agnieszka Beata Młynarska oceniła w oparciu o dane bibliometryczne dorobek naukowy Kandydatki jako dobry, świadczący o działalności badawczej i publikacyjnej. Podkreśliła, iż przedłożony cykl publikacji wnosi znaczący wkład w rozwój dziedziny naukowej reprezentowaną przez Dr Sierżantowicz i jak najbardziej uzasadnia ubieganie się Kandydatki o uzyskanie stopnia naukowego doktora habilitowanego.

Recenzent dr hab. Witold Zgodziński oceniając dorobek naukowy Kandydatki stwierdził, iż jest on obszerny i uległ znacznemu zwiększeniu po uzyskaniu przez Kandydatkę stopnia naukowego doktora. Recenzent wskazał, iż prace wchodzące w skład osiągnięcia naukowego ocenił pozytywnie. Stwierdził że przedstawione w nich treści są interesujące, wartościowe i mają istotne znaczenie praktyczne oraz spełniają wymogi stawiane kandydatom ubiegającym się stopnień doktora habilitowanego.

Po uzyskaniu stopnia doktora Habilitantka była kierownikiem 7 projektów badawczych, w oraz współwykonawcą w 6 projektach badawczych. Kandydatka złożyła także aplikację na realizację działania naukowego w ramach badań w konkursie MINIATURA 5 realizowanego przez Narodowe Centrum Nauki. W ramach projektu „Wyższa jakość kształcenia kluczem do rozwoju Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku” odbyła wizytę studyjną w Ośrodku Opieki Podstawowej w Herrljundze/Szwecji. Kandydatka w 2019 roku brała udział w International Association for Medical Education w Wiedniu. Prowadzi współpracę z ośrodkami krajowymi - Zakładem Pediatrii i Pielęgniarstwa Pediatrycznego oraz Kliniką Hematologii, Onkologii i Transplantologii Dziecięcej Uniwersytetu Medycznego w Lublinie, Kliniką Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, Katedrą Ratownictwa i Medycyny Katastrof, Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu oraz z Collegium Medicum im. Ludwika Rydygiera w Bydgoszczy i zagranicznymi: Ośrodek Opieki Podstawowej w Herrljundze/Szwecji oraz z Wydziałem Nauk o Zdrowiu, Pamukkale University, Denizli, Turcja. Poza działalnością naukową w jednostce macierzystej Habilitantka uczestniczyła w pracach Zespołu powołanego Rozporządzeniem Ministra Zdrowia do spraw opracowania strategii na rzecz rozwoju pielęgniarstwa i położnictwa w Polsce, Zespole Programowym powołanym przez Centrum Kształcenia Podyplomowego

Pielęgniarek i Położnych, który opracował Program szkolenia specjalizacyjnego i program kursu kwalifikacyjnego w dziedzinie pielęgniarstwa chirurgicznego oraz w pracach Państwowej Komisji Egzaminacyjnej powołanej przez Centrum Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych w Warszawie dla pielęgniarek które ukończyły specjalizację w dziedzinie pielęgniarstwa chirurgicznego jako Członek, Sekretarz i Przewodnicząca. Dr Regina Sierżantowicz czynnie uczestniczy w procesie kształcenia studentów. Pełniła funkcję Koordynatora przedmiotu na kierunkach: Pielęgniarstwo, Położnictwo oraz Elektroradiologia. Od 2008 r Opiekun Studenckiego Koła Naukowego przy Zakładzie Pielęgniarstwa Chirurgicznego, którego działalność w 2011 i 2013 była uhonorowana nagrodami. Kandydatka była także opiekunem roku na kierunku pielęgniarstwo. Habilitantka była promotor 50 prac licencjackich i 32 prac magisterskich, pełniła rolę recenzenta 43 prac licencjackich i 35 magisterskich oraz była promotorem pomocniczym w przewodzie doktorskim. Habilitantka jest członkiem wydziałowych Komisji ds. Programów Studiów oraz Prac dyplomowych. Brała udział w organizacji wielu szkoleń i konferencji. Była członkiem towarzystw naukowych między innymi Polskiego Towarzystwa Gastroenterologicznego oraz Oddziału Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego przy Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku. Kandydatka jest zaangażowana w działalność charytatywną, środowiskową i popularyzującą naukę. Za swoją działalność naukową oraz dydaktyczną uzyskała liczne nagrody i wyróżnienia, w tym Odznakę honorową Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego za zasługi dla rozwoju pielęgniarstwa (2019). W latach 2013-2021 roku Habilitantka pełniła funkcję konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie pielęgniarstwa chirurgicznego i operacyjnego. Od 2022 roku dr Regina Sierżantowicz pełni funkcję konsultant krajowego w dziedzinie pielęgniarstwa chirurgicznego i operacyjnego.

W podsumowaniu swojej recenzji Prof. Grażyna Iwanowicz-Palus stwierdziła: „Podsumowując, nie tylko aktywność badawcza, a także zakres promowania i weryfikacji warsztatu pracy oraz wyników badań naukowych w postaci publikacji oraz udziału w konferencjach krajowych i zagranicznych, jak również liczba powoływania się autorów innych prac (w tym autorów zagranicznych) na publikacje dr n. med. Reginy Sierżantowicz, czy też znaczne osiągnięcia w dydaktyce akademickiej dają podstawy do stwierdzenia, że dr n. med. Regina Sierżantowicz w swojej specjalności osiągnęła już autorytet naukowy, co w mojej opinii pozwala Jej starać się o wyższy stopień naukowy.” Recenzent pozytywnie oceniła działalność organizacyjną Kandydatki, podkreślając jej ogromne zaangażowanie nie

tylko na rzecz środowiska pielęgniarskiego ale również na rzecz społeczeństwa poprzez akcje promujące zdrowie oraz działania charytatywne.

Podsumowując swoją recenzję dr hab. Aleksandra Gaworska-Krzemińska napisała, iż zainteresowania naukowe oraz dorobek Kandydatki stanowią spójną wartościową całość. Na podstawie całości przedłożonej dokumentacji Recenzent stwierdziła, że Habilitantka posiada dorobek naukowy, organizacyjny oraz dydaktyczny, istotny dla rozwoju szeroko rozumianych nauk o zdrowiu.

W podsumowaniu swojej recenzji dr hab. Agnieszka Beata Młynarska stwierdziła że: „Z przedstawionego mi do oceny dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego dr n. med. Reginy Sierżantowicz, wynika, że osiągnięcie naukowe stanowi zaplanowaną pod względem metodycznym i prawidłowo prowadzone badania, którego wyniki mają walory poznawcze.” Recenzent stwierdziła, że osiągnięcie jak i przedłożony dorobek Kandydatki spełnia kryteria stawiane osobom ubiegającym się o stopień doktora habilitowanego.

Recenzent dr hab. Witold Zgodziński w podsumowaniu swojej recenzji napisał: „Dr n. med. Regina Sierżantowicz posiada oryginalny, wartościowy dorobek naukowy na dobrym poziomie metodycznym i merytorycznym. Jej prace oryginalne mają znaczenie praktyczne dla całokształtu opieki nad pacjentem bariatrycznym ze szczególnym uwzględnieniem roli edukacji po leczeniu operacyjnym. Habilitantka jest dojrzałym naukowcem, zaangażowanym dydaktykiem, a Jej publikacje wskazują na ciągły rozwój, pasję naukową i dydaktyczną.” Recenzent podkreślił, że przedłożony do oceny dorobek naukowy jest dobrej jakości, spełniając tym samym warunki dorobku przewidziane Kandydatom na stopień doktora habilitowanego.

Przewodniczący komisji prof. dr hab. Józef Ignacy Langfort, sekretarz komisji dr hab. Katarzyna Niemirowicz-Laskowska oraz członek komisji Prof. dr hab. Mateusz Cybulski wyrazili swoją pozytywną opinię na temat dorobku naukowego, osiągnięcia naukowego oraz działalności dydaktycznej i organizacyjnej Habilitantki. W przedstawionych opiniach zwrócono uwagę na spójny i konsekwentny dorobek naukowy, umiejętność łączenia pracy naukowej z praktyką kliniczną, ogromne zaangażowanie proces dydaktyczny oraz szeroko zakrojoną działalność promocyjną w zakresie profilaktyki prozrowotnej i charytatywnej.

Podsumowując, przedstawione przez Wszystkich Członków Komisji habilitacyjnej sumaryczne opinie dotyczące działalności naukowo-badawczej, dydaktycznej oraz organizacyjnej dr n. med. Reginy Sierżantowicz były pozytywne. Tym samym wszyscy

Członkowie Komisji habilitacyjnej wnioskowali o dopuszczenie Habilitanta do dalszych etapów postępowania o nadanie stopnia naukowego doktora habilitowanego.

Wniosek końcowy

Przewodniczący Komisji oraz Wszyscy Członkowie Komisji habilitacyjnej stwierdzili, że dr n. med. Regina Sierżantowicz spełnia ustawowe wymagania ubiegania się o stopień doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki o zdrowiu, określone w art. 219 ust.1, pkt 2 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku „Prawo o Szkolnictwie Wyższym i Nauce” (Dz. U. z 2023 r. poz.742. ze zm.).

Komisja jednogłośnie wnioskuje do Wysokiego Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku o nadanie dr n. med. Reginie Sierżantowicz stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki o zdrowiu.

Przewodniczący Komisji



prof. dr hab. Józef Ignacy Langfort